МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Тверской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

« 21 » октября 2022 года  № 3

г. Тверь

Присутствовали:

Председатель

Общественного совета:

Заместитель

председателя

Общественного совета:

Члены Общественного

совета:

УФНС России по

Тверской области:

председатель Правления потребительского общества

«Универсальная база» А.А. Соболев

почетный работник ФНС России А.Н. Быков

председатель Тверского областного отделения общероссийской

общественной организации малого и среднего

предпринимательства «Опора России» А.В. Грац,

председатель Федерации Тверских профсоюзов

Р.Ф. Виноградова, уполномоченный по защите прав

предпринимателей в Тверской области А.В. Стамплевский,

руководитель рабочей группы по социальной политике

Общественной палаты Тверской области Г.К. Лапушинская,

проректор по научной и инновационной деятельности ФГБОУ

ВО «ТГТУ» А.А. Артемьев

заместитель руководителя Управления Т.С. Стрельцова,

помощник руководителя Управления Н.В. Зиновьева,

начальник отдела работы с налогоплательщиками

И.В. Шемшура, начальник отдела налогообложения доходов

физических лиц и администрирования страховых взносов

Е.В. Павлова, заместитель начальника отдела

налогообложения юридических лиц М.Б. Спиридонова,

заместитель начальника отдела урегулирования задолженности

М.А. Курочкина

https://www.nalog.gov.ru/rn69/about_fts/fts/public_council/os/9951483/

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Электронные способы взаимодействия налогоплательщиков с налоговыми

органами. Обзор актуальных онлайн-сервисов, доступных на официальном интернет-сайте

ФНС России.

2. Новое в администрировании специальных налоговых режимов.

3. Особенности регистрации и ведения бизнеса в качестве самозанятого лица.

4. Введение единого налогового счета для бизнеса.

1. Электронные способы взаимодействия налогоплательщиков с налоговыми

органами. Обзор актуальных онлайн-сервисов, доступных на официальном

интернет-сайте ФНС России

(И.В. Шемшура)

РЕШИЛИ:

1.1. Принять к сведению выступление И.В. Шемшура.

1.2. Отделу работы с налогоплательщиками Управления (И.В. Шемшура)

провести в ФГБОУ ВО «ТГТУ» и ФГБОУ ВО «ТвГУ» образовательные мероприятия,

направленные на повышение налоговой грамотности студентов.

Срок исполнения – в течение 4 квартала 2022 года.

1.3. Отделу работы с налогоплательщиками Управления (И.В. Шемшура),

председателю Молодежного совета Управления Т.Л. Даниловой организовать участие

сотрудников Управления в открытии памятника Комсомольцам и молодежи в г. Твери.

Срок исполнения – 28 октября 2022 года.

2. Новое в администрировании специальных налоговых режимов

(М.Б. Спиридонова)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление М.Б. Спиридоновой.

3. Особенности регистрации и ведения бизнеса в качестве самозанятого лица

(Е.В. Павлова)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление Е.В. Павловой.

4. Введение единого налогового счета для бизнеса

(М.А. Курочкина)

РЕШИЛИ:

Принять к сведению выступление М.А. Курочкиной.

Председатель Общественного совета

при УФНС России

по Тверской области                                                                                                  А.А. Соболев